[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2021 года № 386

О внесении изменения в постановление администрации МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря 2020 № 1031 «Об утверждении Порядков формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки налоговых расходов муниципальных образований, разработанными с целью разъяснения отдельных положений общих требований к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796, с целью приведения муниципального нормативного правового акта администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря 2020 № 1031 «Об утверждении Порядков формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление), изложив приложение 1 к Порядку формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
 главы администрации                                                                      Е.В. Сергеева

Разослано: в дело, СМИ, финансовое управление, имущественный отдел, финансово-экономический отдел
Приложение
к постановлению администрации
МО «Кировск»
от 26 мая 2021 г. № 386

	ПАСПОРТ

	налоговых расходов муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области

	N п/п
	Куратор налогового расхода
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы МО и (или), структурных элементов муниципальной программы МО и (или)  целей социально-экономической политики муниципальной программы МО и (или), не относящихся к муниципальным программам МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	3

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß «ÊÈÐÎÂÑÊ»

ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò 26 ìàÿ 2021 ãîäà ¹ 386

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò 30

äåêàáðÿ

2020 ¹

1031 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêîâ ôîðìèðîâàíèÿ ïåðå÷íÿ è îöåíêè

íàëîãîâûõ ðàñõîäîâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ìåòîäè÷åñêè

ìè

ðåêîìåíäàöè

ÿìè

ïî ïðîâåäåíèþ

îöåíêè íàëîãîâûõ ðàñõîäîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé

,

ðàçðàáîòàí

í

û

ìè

ñ

öåëüþ ðàçúÿñíåíèÿ îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé îáùèõ òðåáîâàíèé ê îöåíêå

íàëîãîâûõ ðàñõîäîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèé, óòâåðæäåííûõ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

îò 22 èþíÿ 2019 ãîäà ¹

796

,

ñ

öåëüþ ïðèâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

В

нести измене

ни

е

в

п

остановлени

е

администрации

муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального

района Ленинградской области

от 30

декабря

2020 №

1031 «Об утверждении

Порядков формирования перечня и оценки налоговых расходов

муниципального образования

«Кировск» Кировского муниципального

ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè»

(äàëåå

–

Ïîñòàíîâëåíèå)

,

èçëîæèâ

ï

ðèëîæåíèå 1

ê

Ïîðÿäêó ôîðìèðîâàíèÿ ïåðå÷íÿ íàëîãîâûõ ðàñõîäîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

â

íîâîé ðåäàêöèè

,

ñîãëàñíî ï

ðèëîæåíè

þ

ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

È

ñïîëíÿþùèé îáÿçàííîñòè

ã

ëàâ

û

àäìèíèñòðàöèè

Å

.

Â

.

Ñåðãåå

âà

Ðàçîñëàíî: â äåëî, ÑÌÈ, ôèíàíñîâîå óïðàâëåíèå

, èìóùåñòâåííûé îòäåë, ôèíàíñîâî

-

ýêîíîìè÷åñêèé îòäåë